[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0074-2019

Leandro José de Jesus, José Clarisvaldo Santos, Gerson de Camargo, Fabiana Cremm Neves Santana, Henrique Ezequiel Ribeiro Neto, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao Prefeito Sr. Ary Antonio Despezzio Cintra, que seja informado se está ocorrendo ou não atrasos nos repasses de valores referentes a empréstimos para as instituições bancárias. Informando ainda se o desconto está sendo efetuado mensalmente em Folha de Pagamento do servidor, caso positivo, justificar o motivo do atraso, caso os atrasos não estejam ocorrendo, encaminhar cópias dos comprovantes de pagamento às instituições bancárias no ano de 2019.
JUSTIFICATIVA:

A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público, a justificar sua adoção. Vale ressaltar que alguns servidores não estão conseguindo fazer empréstimos pelo fato de haver pendências (falta de pagamento – repasse) junto às instituições bancárias.
Sendo assim, conto com os bons préstimos do Executivo no atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 10 DE ABRIL DE 2019.
_______________________________________

Leandro José de Jesus
Vereador
____________________________      _______________________________

        José Clarisvaldo Santos                                Gerson de Camargo

                    Vereador                                                       Vereador

____________________________      _______________________________

 Fabiana Cremm Neves Santana              Henrique Ezequiel Ribeiro Neto

                   Vereadora                                                       Vereador